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 Maqolada surunkali alkogolizmda buyraklardagi 

morfometrik va morfologik o'zgarishlar tahlil qilinadi. 

Etanol bilan zaharlanish buyrakning kapsulasi, qatlamlari 

va qismlarining morfometrik parametrlarining sezilarli 

reaktiv o'sishiga olib keladi. Eng katta o'sish 3 oylikda, eng 

kichiki esa 12 oylikda kuzatiladi. Polaren siropini tuzatish 

sifatida ishlatish buyrakning morfometrik parametrlariga 

ijobiy ta'sir ko'rsatadi, bu erda ko'rsatkichlar nazorat 

guruhiga yaqin. 

Etanol bilan zaharlanish buyrak kanalchalarida, ayniqsa 

proksimal qismlarida distrofik va nekrotik o'zgarishlarga, 

podotsitlar nekroziga va ularning o'rnida kollagen 

tolalarning rivojlanishiga olib keladi. Surunkali alkogolli 

zaharlanishni ko'paytirishda alkogolli nefropatiyaning 

tavsiya etilgan eksperimental modeli surunkali alkogolli 

zaharlanish davrida rivojlanishning patofiziologik 

mexanizmlarini batafsil o'rganishga imkon beradi. 
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   Dolzarbligi. Alkogolizm muammosining katta tibbiy va ijtimoiy ahamiyati hammaga 

ma'lum. Amaliy sog'liqni saqlashda uni hal qilish narkologlarga bog'liq bo'lib, ularning 

harakatlari spirtli ichimliklarga ruhiy va jismoniy qaramlikni bostirishga qaratilgan. Shu bilan 

birga, ichki organlarning shikastlanishiga kam e'tibor beriladi. Istisno faqat alkogolli 

kardiyomiyopatiya va alkogolizm tufayli jigar shikastlanishi bo'lib, uning patogenezi va 

patogenezi, ayniqsa so'nggi yillarda intensiv tahlil qilingan [1,2,4,9]. 

Spirtli ichimliklar bilan bog'liq o'lim nafaqat alkogol bilan zaharlanish va zo'ravonlik 

(qotillik, o'z joniga qasd qilish) natijasida o'lim bilan cheklanmaydi, u spirtli ichimliklarni 

iste'mol qilish bilan bog'liq somatik patologiyadan o'limning sezilarli foizini o'z ichiga oladi [4]. 

Spirtli ichimliklarni zararli iste'mol qilish 200 dan ortiq kasallik va jarohatlarga sabab bo'ladi. 

Butun dunyoda, Jahon sog'liqni saqlash tashkiloti ma'lumotlariga ko'ra, "...har yili 3 million 

kishi spirtli ichimliklarni zararli iste'mol qilish natijasida vafot etadi, bu barcha o'limlarning 

5,3% ni tashkil qiladi. 20 yoshdan 39 yoshgacha bo'lgan odamlar orasida barcha o'limlarning 

taxminan 13,5 foizi spirtli ichimliklarni iste'mol qilish bilan bog'liq. [7,10,12,14,]. 
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Bundan tashqari, ushbu yo'nalishda olib borilgan tadqiqotlar surunkali alkogolli 

zaharlanishning rivojlanish dinamikasida o'rtacha dozada etanolning bir marta ishlatilishi 

buyrak etishmovchiligining rivojlanishida qanday rol o'ynashi mumkinligini aniqlashga imkon 

beradi, chunki umuman olganda. Buyrak va jigar etishmovchiligini kamaytirish uchun xavf 

omillari sifatida qabul qilingan etanol miqdorini yoki undan foydalanish muddatini 

aniqlaydigan bir nechta tadqiqotlar mavjud. Chiqaruvchi tizimning organlari, umuman olganda, 

surunkali spirtli ichimliklarni suiiste'mol qilish uchun yagona maqsad bo'lib ko'rinadi. 

Tadqiqotning maqsadi va vazifalari: surunkali alkogolizm fonida kalamushlar 

buyraklari tuzilishidagi patomorfologik o'zgarishlarni tajribada o'rganish. Ushbu tadqiqotning 

maqsadi kalamushlarda surunkali alkogolizm davrida ajralib chiqish tizimi organlarida 

patomorfologik o'zgarishlarning tabiatini eksperimental ravishda o'rganish edi. 

 Materiallar va usullar. Tadqiqot vazni 180-210 g bo'lgan 25 ta oq kalamushlarda 

o'tkazildi.Hayvonlar 2-guruhga bo'lindi, 10 ta kalamushga intragastral fiziologik eritma 

yuborildi va nazorat sifatida xizmat qildi. 2-seriyadagi hayvonlarga tana vazniga 10 mg/kg 

dozada etanolning bir martalik intragastral inyeksiyasi berildi. Hayvonlar etanol ta'siridan 3, 7, 

15, 30 kun o'tgach o'ldirildi va 3 oyligida hayvonlarning efir behushligi ostida bir zumda boshini 

dekapitatsiya qilish orqali tajribadan olib tashlandi. Qorin bo'shlig'idan chiqarilgan buyraklar 

10% formaldegid eritmasiga o'rnatildi va umumiy qabul qilingan qoidalarga muvofiq kerosin 

ichiga solingan. Keyin qalinligi 6-7 mkm bo'lgan gistologik kesmalar tayyorlanib, gematoksilin 

va eozin bilan bo'yalgan. O'pka to'qimalarining morfologik tadqiqotlari Leyka mikroskopi 

ostida o'rganildi. Laboratoriya hayvonlarida tajribalar jarayoni 1964 yilda Xelsinkida qabul 

qilingan va 1975, 1983, 1989, 1996, 2000, 2002, 2004, 2008, 2013 yillarda yakunlangan 

Xalqaro tibbiyot assotsiatsiyasi deklaratsiyasiga muvofiq amalga oshirildi. 

  Tadqiqot natijalari va muhokamasi. Buyrak to‘qimasini mikroskopik tekshirishda 

dastlabki bosqichlarda shish, parenximada aylanma buzilishlar, hujayra tarkibida kariopiknoz 

va karioliz ko‘rinishidagi limfotsitlarning parchalanishi aniqlangan (1-rasm). Kalamushlar 

ustida o'tkazilgan tajribada etanolni og'iz orqali qabul qilish buyrak to'qimalariga qisqa 

muddatli ta'sir ko'rsatishi va engil degenerativ o'zgarishlarga olib kelishi, shuningdek, 

buyraklarning ekskretor funktsiyasi buzilganligi aniqlandi. Gistologik jihatdan qonning ko'pligi 

va mayda arteriolalarning spazmi qayd qilinadi va 15-kunida o'pka parenximasida atrofik 

o'zgarishlar quyidagi o'zgarishlarni aniqladi.Spontan olti soatlik diurezda buyraklarning 

elektrolitlar va suv chiqarish funktsiyalari o'rganildi: glomerulyar filtratsiya. tezligi, suvning 

nisbiy quvurli reabsorbtsiyasi, siydikdagi oqsil miqdori aniqlandi Bunda buyrak to'qimalarida 

stromaga qon quyilishlar, mezangial hujayralar gipertrofiyasi, gialin-tomchi degeneratsiyasi va 

qiyshiq kanalchalarning qisman nekrozi aniqlandi. 

Etanol kiritilgandan keyin 30-kuni nefrotsitlar va fagotsitozga qodir bo'lmagan immun 

hujayralarining aniq disfunktsiyasi qayd etildi.Shuningdek, biz fibroz va skleroz belgilari bilan 

stromaning limfoid hujayralarining ko'proq infiltratsiyasini, buyrak to'qimalarida 

mikrosirkulyatsiya buzilishini aniqladik. Hayvonlar modellarida o'tkazilgan tajribalarda, 

etanolni haddan tashqari iste'mol qilish surunkali buyrak etishmovchiligining sababi bo'lgan 

buyrak kanalchalarining disfunktsiyasiga olib kelishi aniqlandi. 
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1-rasm.Buyrak to'qimalarida dastlabki 
bosqichlarda parenximada shish va aylanma 
buzilishlar, hujayra tarkibida kariopiknoz va 

karioliz ko'rinishida limfotsitlarning 
parchalanishi aniqlangan. Gematoksilin-

eozin bilan bo'ylgan 
Ок. 10 х об. 20. 

 

2-rasm. Buyrak kanalchalarining burilishlari 
disfunktsiyasi, mezangial hujayralarning 

gipertrofiyasi, gialin-tomchi degeneratsiyasi 
va qiyshiq kanalchalarning qisman nekrozi 

Gematoksilin-eozin bilan bo'ylgan 
oк. 10 х об. 20. 

 

 

 

3-rasm. Buyrak to'qimasi. Mezangial 

hujayralar sitoplazmasida BcL-2 fokal 

belgisining past darajada ifodalanishi 

aniqlanadi (1), proksimal kanalning epitelial 

hujayralarida BcL-2 markerining ijobiy 

ifodasi aniqlanadi (2). Xromogen bilan 

bo'yalgan. Ок 40х10 об. 

4-rasm. Fibroz va skleroz belgilari bilan 
stromaning limfoid hujayralarining ko'p 

miqdorda infiltratsiyasi, buyrak 
to'qimalarida mikrosirkulyatsiya buzilishi. 

Gematoksilin-eozin bilan bo'yash. Ок 40х10 
об.. 

Etanol bilan zaharlanish buyrak kanalchalarida, ayniqsa proksimal qismlarida distrofik 

va nekrotik o'zgarishlarga, podotsitlar nekroziga va ularning o'rnida kollagen tolalarning 

rivojlanishiga olib keladi. Surunkali alkogolli zaharlanishni ko'paytirishda alkogolli 

nefropatiyaning tavsiya etilgan eksperimental modeli surunkali alkogolli zaharlanish davrida 

rivojlanishning patofiziologik mexanizmlarini batafsil o'rganishga imkon beradi. 
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